

WIECZÓR PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ w KATOWICACH

Już po raz czternasty Oddział Zagłębia Węglowego SEP z okazji Święta Niepodległości 11 listopada zorganizował Wieczór Pieśni Patriotycznej. Imprezę objął patronatem honorowym Prezydent Katowic Marcin Krupa. W tym roku to tradycyjne spotkanie miało szczególny, jubileuszowy charakter. Głównym organizatorem imprezy była członek Zarządu Oddziału Aneta Szubert. Wieczór Pieśni Patriotycznej odbył się w Galerii Teatru Korez, gdzie przy tej okazji można było zobaczyć już po raz ostatni wystawę „Elektryczna Dusza”. Był to więc także finał tej ciekawej wystawy.

Wieczór Pieśni Patriotycznych poprzedziło spotkanie Prezydium OZW SEP z delegacją Oddziału Łódzkiego SEP. Pierwszym punktem pobytu łodzian w Katowicach była krótka wizyta w słynnym Muzeum Organów Śląskich w Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Pieczę nad Muzeum sprawuje Katedra Organów i Muzyki Kościelnej AM, której kierownikiem jest prof. Julian Gembalski, wybitny muzyk i kompozytor, znawca i konstruktor organów, były rektor uczelni. Przewodnikiem po Muzeum był pracownik Katedry dr Michał Duźniak. Po zwiedzeniu muzeum i wysłuchaniu krótkiego koncertu organowego odbyło się spotkanie w restauracji „Browar” przy ul. Mariackiej, podczas której wymieniono się informacjami o ciekawych, wartych upowszechnienia formach działalności obu oddziałów.



Spotkanie Prezydium

Bezpośrednio przed Wieczorem Pieśni Patriotycznej odbyło się krótkie zebranie Zarządu OZW SEP. Podczas zebrania Prezes Oddziału Łódzkiego SEP. Władysław Szymczyk poinformował o obchodach 100-lecia Oddziału Łódzkiego SEP. Zaanonsował, że w dniu 15 listopada br. Oddział Łódzki zostanie wyróżniony Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Łódzkiego.”



Od prawej prezes OZW Jerzy Barglik, prezes Oddziału Łódzkiego Władysław Szymczyk z żoną, prezes koła SEP przy Elektrowni Łaziska Barbara Szendzielorz

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik złożył życzenia Członkowi Honorowemu SEP Henrykowi Tymowskiemu, który akurat w tym dniu miał urodziny oraz Markowi Krupie – członkowi Zarządu OZW, który kilka dni temu obchodził okrągły jubileusz .

Następnie przy akompaniamencie zespołu muzycznego rozpoczął się XIV Wieczór Pieśni Patriotycznej. Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe, przygotowane specjalnie na tą okazję śpiewniki. Jest niepisaną tradycją Wieczorów Pieśni Patriotycznych, że pierwszym wykonywanym utworem jest „Marsz, Marsz Polonia”. Tak było i tym razem. W trakcie ponad dwóch godzin trwania spotkania odśpiewano prawie wszystkie pieśni ze śpiewnika. Ostatnią odśpiewaną na stojąco pieśnią było „Boże coś Polskę”. Na zakończenie najbardziej wytrwali uczestnicy Wieczoru pozowali do wspólnego zdjęcia pamiątkowego.



Pamiątkowe zdjęcie najbardziej wytrwałych uczestników XIV Wieczoru Pieśni Patriotycznej

Opracowała:
Barbara Adamczewska
OZW SEP

